
 

COMUNE DI VILLACIDRO 

Provincia del Medio Campidano 

 
Ord.  n.129         Villacidro, 13/10/2014 

Prot. n.  21971 

Oggetto: revoca ordinanza  n. 128  prot. 21764 del 10.10.2014 per la disciplina delle 
attività rumorose nei pubblici esercizi per la somministrazione di alimenti e bevande ed 
attività similari 

IL SINDACO 

VISTA la propria ordinanza n. 128  prot. 21764 del 10.10.2014 con cui sono state  
disciplinate le attività rumorose nei pubblici esercizi per la somministrazione di alimenti e 
bevande ed attività similari; 

ATTESO che vi sono state rimostranze da parte di alcuni esercenti locali che ipotizzano  
l’illegittimità dell’ordinanza dopo le   liberalizzazioni introdotte dalla vigente normativa   
sugli orari di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande; 

RITENUTO opportuno,  nelle more di un ulteriore esame ed approfondimento  della 
normativa,  revocare  il  provvedimento n. 128 /2014  onde evitare di esporre l’Ente a 
gravosi e costosi  ricorsi giudiziari; 

VISTO il D.Lgs. N.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il D.P.R. 227/2011;  

VISTA la Legge Regione Sardegna n. 5/2006; 

ORDINA 

per le motivazioni in premessa citate,  la revoca, con efficacia immediata, dell’ordinanza n. 
128 prot. 21764 del 10.10.2014 

La presente Ordinanza sarà affissa per giorni quindici all'Albo Pretorio del Comune di 
Villacidro e trasmessa alla Prefettura e  alle Forze dell'Ordine , cui è demandato il compito 
di far osservare le disposizioni della presente Ordinanza 

         Il Sindaco 

               Pani Teresa Maria  

 


